СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСН ОЯРСКО ГО КР АЯ

Р Е ШЕ НИЕ

26.09.2023              с. Сухобузимское № 42-6/329

О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета
депутатов от 28.03.2017 № 17-5/158
«Об утверждении положения о порядке
 выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной
 службы в Сухобузимском районе»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьёй 34 Устава Сухобузимского района
Красноярского края, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
28.03.2017 № 17-5/158 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в
Сухобузимском районе» следующие изменения:

1.1 в абзаце первом пункта 1.6 Положения слова «в размере, не
превышающем двукратного месячного денежного содержания по должности
муниципальной службы, замещавшейся на день увольнения» заменить словами
«в размере двукратного месячного денежного содержания по должности
муниципальной службы, замещавшейся на день увольнения»;

1.2 в абзаце втором пункта 1.6 Положения слово «замещавшим» заменить
словом «замещавшие»;

1.3 в абзаце четвертом пункта 1.6 Положения слова «органом местного
самоуправления» заменить словами «органом местного самоуправления
Сухобузимского района»;

1.4 абзац пятый пункта 1.6 Положения изложить в следующей редакции :
«Единовременное денежное вознаграждение выплачивается муниципальному
служащему не позднее дня увольнения муниципального служащего».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, экономике и муниципальной собственности (С. Б. Носова).

2

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района Председатель районного
                                                                                               Совета депутатов

А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова